r:üC lP4(
$

) \
)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECREÍARIA MUNICIPAL DE SAÚOE

cNPJ 1 Í.'t86.410/0001.95

PORTARIA N" 054/202+5EMSA. de 25 de Junho de 2024.

DESrGlrÁ Á CO/t ,SS/ÂO OE COLÁ8oRÁDORES
PARA EXERCEREM A FUNçÃO DE F'SCÁ'S DOS

CO'VIRATOS ABAIXO.

A Secretária Municipal de Saúde de Belterra - Estado do Pará, no uso das atribui@es legais que

lhe conÍere a Lei OÍgânicâ do Município,

CONSIDERÂNDO, que mbe à AutaÍquia, no termo do disposto no artigo 117 da Lei no.

14.'133/21, acompanhar e fiscalizar a execuÉo dos conkatos celebrados através de um representante da

Adminiskaçao;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante

toda a vigência dos contÍatos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERANDO, ainda, que as principais âtribuiçôes dos Fiscais Contratuais são:

l- Zelar pelo eÍetivo cumprimento das obrjga@es contratuais assumidas e pêla qualidade dos

produtos fomecidos e dos serviços preslados à Prefeitura Municipal de BelteÍa-PA;

II- Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestaçáo de serviços (bem mmo

seus preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o inshumento contratual e instrumento

convocatório;

III- Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçoes, a execução dos serviços e obras contratadas;

e,

IV- Indicar eventuais glosas das Íaturas.

RESOLVE,

Art. 1o Designar os servidores, DANIEL PEDRo DE ARAÚJO OLIVEIRA, l\,1AT.3203, fscal titular e Sra. JOANA
NOGUEIRA DE ARAUJO, MAT.321, como Íiscal suplente do contrato n' 234/2024-SEMSA, do Pregão Eletrônico
90008/2024 para REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIÇAO DE MATERIAIS DE
INSUMO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA E
UNIDADES DE ESTRATÉGh DE SAÚDE DA FAMILÍA.
Art.2" Na ausência do Íiscal titular assumirá o Íiscal suplente.

Belterra-PA, 25 de Junho de 2024.
Digirôliy si9!ed by EDlAtiE MEOÉIROS

ALVE5:43953433253
DN: <=Bn, o=lCP-8ratll. ou=Seoeraíá da Receita
FederâldoBrasil-RF8,ôu=RFBe{PÊ43,
ou- iEM 8RÂNCO), o!=2191?tó20001 05,

ou - pr€senddl, ch-{DrAN,Ê MEOEIROS

ALVEs14395l4ll25l

EDJANE i'IEDEIROS ALVES
Secretária Municipal dê Saúde - SEMSÁ

Decreto No 005/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

cNPJ I 1 . I I 6 . 4 1 0 / 0 0 0 1 . I 5

TERMo DE crÊNctA DE FrscAlrzAÇÃo oe courmro

PORTARTA N" 054/2024

Pregão EletÍônico: 90008/2024- SRP

Conkato Administrativo: 234/2024-SEl\4SA

objeto: REG|STRO DE PREçO PARA FUTURA Ê EVENTUAL AQUTSTçÃo DE MATERTATS DE TNSUMo

HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA E UNIDADES

DE ESTRATÉGh DE SAÚDE DA FAMILíA.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrâto originado por este Processo e por esta Portaria,

acompanhando sua execução e adotando os procedimentos que se lizerem necessános para exigir seu frel

cumprimento, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiçÕes legais que regulam a matéria,

FISCAIS/CARGOS

DANIEL PEDRO DE ARAÚJO OLIVEIRA, MAT,32O3, fISCAI titUIAÍ E

. JOANA NOGUEIRA DE ARAÚJo, MAT.321, fiscal suplente

1/,
)O,7//U,

DANIEL PEDRO DE ARAUJ O OLIVEIRA

Fiscal Títular

drnru- 1va.lrrur.,o dü /Àau-
§@v

Sup/ente de Flscal

Beiterra-P4,25 de Junho de 2024.

		2024-07-11T16:01:18-0300
	EDJANE MEDEIROS ALVES:43953433253

		2024-07-11T16:02:09-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BELTERRA:11186410000195